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حمیدی/بنا بر اعلام ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی اســتان، این که چه میزان از 
1950 میلیــارد تومان اعتبــارات» ملی« 
اســتان در بودجــه 1401 بــه پروژه‌های 
عمرانی اســتان اختصاص‌یافته مشخص 

نیست.
سال‌هاســت کــه کارشناســان و مدیران 
اقتصادی خراســان رضوی   به »ســهم« و 
»تخصیص« اعتبارات عمرانی اســتان در 
قوانین بودجه معترض بوده  و هستند، این 
که اعتبارات عمرانی تناسبی با جمعیت، 
وسعت و ســهم اســتان از اقتصاد  ندارد   و 
این کــه همواره بخشــی از ایــن اعتبارات 
تخصیص پیــدا نمی‌کند مســئله دیگری 
اســت اما شــاید مســئله مهم دیگر ســهم 
اســتان از منابع ملی پروژه‌هــای عمرانی 
اســت. توضیح ایــن کــه در برخــی پروژه 
هــا مانند خطــوط ریلی یــا جــاده‌ای بین 
اســتانی مانند راه‌آهــن مشــهد -چابهار 
یــا مشــهد- گــرگان و پروژه‌هایــی مانند 
آزادراه حرم تــا حرم اعتبــارات به‌صورت 
ملی در اختیــار دســتگاه‌های ملــی قرار 
می‌گیرد و این که چــه میزان از اعتباراتی 
که به نام استان در قانون بودجه درج‌شده 
محقق شــده مشــخص نیســت. یکــی از 
وعده‌های مهم بودجه‌ای دولت سیزدهم 
تمرکززدایی از بودجه و برنامه محور بودن 
آن است. یعنی دولت وعده داده بود بخش 
عمده   اعتبــارات و نحــوه تخصیص آن‌ها 
از دســتگاه‌های ملی گرفته‌ و به استان‌ها 

واگذار می‌شــود. بااین‌حــال هنوز بخش 
عمده اعتبارات بودجه‌ای به‌صورت ملی 
اختصاص پیداکرده ولی این که چه میزان 
از ســهم اســتان از ایــن منابــع در بودجه 

1201 اختصاص یافته، شفاف نیست.
به‌طورکلی اعتبــارات عمرانــی در قانون 
بودجه به دو بخش ملی و اســتانی تقسیم 
می‌شوند که بخش اســتانی آن در اختیار 
شــوراهای برنامه‌ریزی و توســعه استانی 
و شهرســتانی قرار می‌گیرد تا بر اســاس 

اولویت به پروژه تخصیص یابد.

تخصیص 74 درصدی اعتبارات 	•
استانی

آن‌طور که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
اســتان به ما اعلام کــرد: در قانون بودجه 
1401 مجموع اعتبارات استانی عمرانی 
معــادل 2844 میلیــارد تومــان بــوده و 
مجموع اعتبارات اســتانی ابلاغ‌شــده به 
این ســازمان تا پایان مهلت قانونی یعنی 
28 اسفند 2363 میلیارد تومان معادل 
73.6 درصــد تخصیــص یافته کــه برای 
اجرای عملیات بیــش از 3135 پروژه به 
دستگاه‌های اجرایی اختصاص داده‌شده 
اســت. ایــن   در حالی اســت که در ســال 
گذشته تا پایان فصل پاییز درصد تخصیص 
اعتبــارات عمرانــی اســتانی  خراســان 
رضــوی کمتــر از 30 درصــد بــوده و این 
موضوع را بارها در گزارش های پیگیرانه 

منعکس کردیم.

آفت‌های تخصیص دیرهنگام 	•
اعتبارات عمرانی

این  تخصیص نیافتن به‌صورت برنامه‌ای 
و پیوســته آفت‌های زیادی دارد؛ این که 
در مــاه پایانی مهلــت قانونی کــه دولت 
بخــش عمــده اعتبــارات را بــه شــورای 
می‌کنــد  ابــاغ  اســتان  برنامه‌ریــزی 
فرصت برنامه‌ریــزی و تخصیــص   دقیق 
را از ایــن شــورا خواهــد گرفــت. وقتــی 
بخــش مهمــی از اعتبــارات در روزهای 
پایانی اســفندماه که ایام تعطیلی اســت 
بــه شــورای برنامه‌ریزی ابلاغ می‌شــود 
این شورا باید در مهلت یکی‌ دو روزه این 
اعتبــارات را توزیع کند که ممکن اســت 
در این میــان خطا هم به وجــود بیاید. از 
ســوی دیگر تخصیص دیرهنــگام منابع 
فرصت جــذب منابع را از دســتگاه‌های 
دولتی خواهــد گرفت و در پایــان مهلت 
قانونی جذب اعتبارات اگر دســتگاهی 
نتواند اعتبارات تخصیصی را جذب کند   
مذمــت   خواهد شــد. ذکر ایــن نکته هم 
ضروری اســت که در ســال‌های گذشته 
درصــد تخصیــص اعتبــارات عمرانــی 
اســتان حدود 60 درصد بــوده و این که 
سال گذشته حدود 74 درصد تخصیص 
داده‌ شــده نکته مثبتی اســت هرچند با 
توجه به میزان تحقق درآمدهای مالیاتی 
دولــت در اســتان و تأثیــر ریالــی مثبــت 
تورم بــر درآمدهــای دولت، ایــن میزان 
تخصیص   طبیعــی جلوه می‌کنــد و باید 

در نظــر گرفــت کــه بیــش از 26 درصد 
اعتبارات تخصیص پیدا نکرده‌است.

ایرادهای شفاف نبودن نحوه 	•
تخصیص اعتبارات ملی

امــا آن چــه در این جــا مــورد ایراد اســت 
مشخص نبودن میزان تخصیص اعتبارات 
ملی عمرانی استان است که حدود 2 هزار 
میلیارد تومان در سال 1401 بوده است. 
ایــن اعتبــارات در اختیــار دســتگاه ملی 
قرارگرفته و شفاف نبودن آن حداقل برای 
مدیران ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی 
استان خروجی مطلوبی ندارد که می‌توان 
نمونــه آن را در نحوه تخصیــص اعتبارات 
پروژه آزادراه حرم تا حــرم دید که تاکنون 
بــا   این کــه این پــروژه بــه نام حــرم مطهر 
امــام هشــتم)ع( نام‌گــذاری شــده اما در 
12 ســال گذشته سهم اســتان از تکمیل 
قطعــات ایــن آزادراه صفــر بوده اســت و 
مثال‌های فراوان دیگــری نیز وجود دارد 
که بازگوکننده ایراد وارد شده است و تأثیر 
آن را می‌توان در فقر جاده ای و زیرساختی 
استان ملاحظه کرد. این که دستگاه ملی 
متأثر از لابی‌های اســتانی بدون توجه به 
اولویت‌ها منابع پروژه‌های مشترک ملی 
بین اســتانی را صرف توســعه زیرساخت 
های استان هایی خاص کند، آفتی جدی 
است و لازم است دولت   در نحوه تخصیص 
و تمرکزگرایی در توزیع منابع و اعتبارات 

عمرانی تجدید نظر کند.

مدیرکل دیوان محاسبات خراسان رضوی:

 پیگیر استفاده از زمین های بلاتکلیف در 
طرح نهضت ملی مسکن هستیم

شــجاعی مهر/ مدیرکل دیوان محاسبات اســتان در جلسه 
شــورای اداری نیشــابور گفت: در اســتان زمین هایی آن هم 
در مقدار زیاد داریم که ۲۰ یا ۳۰ ســال اســت واگذار شده اند 
و کســی که به او واگذار شــده نیز تکلیفی داشته که طی یکی 
دو ســال برخی اقدامات را انجام دهد ،ولی نــه اقدامی انجام 
شده و نه زمین مربوط تعیین تکلیف شده است. احمدپری پور 
اظهار کرد: این موارد را برای نهضت ملی مســکن نیاز داریم و 
در حال پیگیری آن هستیم که شهرستان نیشابور خود جلودار 
این مسئله شده اســت.وی خاطرنشــان کرد: متاسفانه یکی 
از مواردی که در آن تخلــف اداری صورت می‌گیرد و عمومیت 
دارد بحث انتصابات است . پری پور افزود: در برخی قسمت ها 
نیز نحوه هزینه کرد بودجه ها با قوانین سازمان برنامه و بودجه 
منطبق نیست و متاسفانه بودجه ها در مواردی صرف شده که 
قانون آن را مشخص نکرده است . وی ادامه داد: به طور مثال 
اداره ورزش و جوانان مجموعه های خود را سال ها اجاره داده 
و درباره این که به چه قیمتی و چگونه اجاره داده پیگیری شده 
است. وی تصریح کرد: در بحث آب منطقه ای نیز به چگونگی 
فروش آب سدها و رودخانه ها و این که با چه قراردادهایی انجام   
شده است ورود کرده ایم تا این موارد سامان دهی شود.  مدیر 
کل دیوان محاسبات خراسان رضوی با اشاره به مسئله حقوق   
نجومی در اســتان گفت: بحث حقوق   نجومی جزو رصدهای 
ماهانه ماست و در این خصوص مشکل حادی در استان نداریم. 
پری پور گفت: به مجموعه های اداری نیشابور نیز دو سال پیش 
ورود و بحــث درآمدهای آمــوزش و پــرورش و آب منطقه ای را 

پیگیری کردیم.

بالا بودن میزان فساد اداری در کشور	•
رئیس هیئت ‌ســوم مستشــاری دیوان محاســبات کشور نیز 
در این جلســه گفت: متاســفانه به رغم اقدامات انجام شــده 
طی این سال ها در کشور در راستای مبارزه با فساد، مطابق 
شــاخص های اعلامی از ســوی نهادهای بیــن المللی، رتبه 
فســاد اداری در کشــور ما بالاســت که بــه نظر مــن دلیل آن 
نداشتن تعریف درست از فساد است. محسن عمرانی افزود: 
در فســادهای صورت گرفتــه مدیران مــا یا اطــاع ندارند یا 
اهتمام کمی دارند و درصد کمی به دنبال هدف های خاص 
هســتند که به جای خود پیگیری خواهد شــد. وی همچنین 
اظهار کرد: گاهی اوقات می خواهیم کار خوبی انجام دهیم 
اما مرتکب فســاد می شــویم چرا که آن اقدام ما در چارچوب 
قانون نیســت. یکی از این موارد اســتخدام در دستگاه های 
اجرایی است که برخی اوقات می خواهیم برای کسی کاری 
انجام دهیم ولی منطبق بر قوانین نیســت و تبعات آن ســال 
ها در دســتگاه اجرایــی باقی می مانــد. رئیس هیئت ‌ســوم 
مستشاری دیوان محاسبات کشور با اشاره به این که وظیفه 
اصلی مدیران دســتگاه‌ها محافظت و حراست از بیت‌المال 
است، گفت: بیت المال تنها بحث نقدینگی و پول نیست بلکه 

می‌تواند نیروی انسانی یا اموال و املاک باشد. 

دستگيري 3 قاچاقچي موادمخدر توسط 
مرزبانان استان

سه قاچاقچی موادمخدر توســط مرزبانان خراسان رضوی در 
دو عملیات جداگانه دستگیر شــدند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی مرزبانی استان، سردار شجاع در تشریح این خبر گفت: 
مرزبانان هنگ مرزی سرخس در عملیاتی موفق به کشف 190 
بسته مواد مخدر آب بندی شده به وزن یک کیلو و 900 گرم از دو 
قاچاقچی شدند که این مواد را به صورت انباری در معده جاساز 
کرده بودند.وی   افزود: مرزبانان استان همچنین در عملیاتی 
دیگر با اشــراف اطلاعاتی و رصد قاچاقچیان توانستند از یک 
خودروی سواری 31 کیلو و 200 گرم مواد مخدر  کشف کنند. 
این قاچاقچیان قصد داشتند مواد مخدر را از استان‎های جنوبی 
کشور به استان‎های دیگر منتقل کنند. گفتنی است، این سه 
قاچاقچی دستگیرشده پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

رمزگشایی از ۵ فقره سرقت در بردسکن
علی نوری/ فرمانده انتظامی شهرستان بردسکن از دستگیری 
یک متهم به ۵ فقره سرقت وسایل خانه باغ‌های بخش شهرآباد 
خبر داد. سرهنگ محمود مختاری گفت: در پی وقوع چند فقره 
سرقت وسایل از خانه باغ‌های بخش شهرآباد بردسکن ،پیگیری 
 موضوع به صــورت ویژه در دســتور کار پلیس قــرار گرفت. وی
 افزود : مامــوران انتظامی با اشــراف اطلاعاتی، یــک متهم را 
در این زمینه شناســایی کردند و   به صورت نامحســوس تحت 
نظر گرفتند .  فرمانده انتظامی بردسکن اظهار کرد : ماموران 
انتظامی بخش شــهرآباد با همــکاری مامــوران پلیس آگاهی 
شهرســتان و با هماهنگی مقام قضایــی، متهــم را در اقدامی 
ضربتی دستگیر کردند. سرهنگ مختاری تصریح کرد: ماموران 
انتظامی در بازرســی از مخفیگاه متهم، مقادیــر قابل توجهی 
وسایل سرقتی  را کشــف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
بردسکن خاطرنشان کرد: این متهم در بازجویی های صورت 

گرفته به ۵ فقره سرقت اعتراف کرد.

در یکی از جاده های روستایی تربت جام رخ داد

برخورد رخ به رخ 2 موتورسیکلت با 2 کشته

حقدادی / مســئول روابط عمومــی مرکز مدیریــت حوادث و 
فوریت های پزشکی تربت جام از فوت دو راکب موتور سیکلت در 
یک حادثه ترافیکی خبر داد. به گزارش خراسان رضوی ، سعید 
قنبری در این باره افــزود : در پی گزارش یــک   حادثه ترافیکی 
مبنی بر برخورد شدید دو دستگاه موتورسیکلت به صورت رخ 
به رخ در ابتدای جاده روستای بزد بعد از پل کمربندی به مرکز 
ارتباطات اورژانس تربت جام، بلافاصله یک دستگاه آمبولانس 
از پایگاه 2 شهری به محل حادثه اعزام شــد. وی  گفت: در این 
حادثه متاسفانه دو راکب موتورسیکلت که حدود  24 و 28 ساله 
بودند به علت شدت صدمات وارد شده ، قبل از رسیدن کارکنان 

اورژانس در صحنه تصادف فوت کردند.

مراسم معارفه سرپرســت جدید سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی خراســان رضوی 
با حضور معاون ســازمان برنامــه و بودجه 

کشور، برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی خراســان رضوی 
طی مراسمی که روز چهارشنبه در   سالن 
جلســات ایــن ســازمان باحضــور معاون 
سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد، 
سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی خراسان رضوی، معرفی شد.
ممبینی معاون هماهنگی برنامه، بودجه 
و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور در 
این مراسم ضمن تسلیت فرا رسیدن ایام 
عزاداری ماه محرم تاکید کرد: برنامه های 
عملیاتی استان ها، مبتنی  بر مزیت های 

آمایش سرزمین تهیه و تنظیم شود.
معاون سازمان برنامه و بودجه کشور خاطر 
نشان کرد: سازمان های مدیریت و برنامه 
ریزی استان ها تلاش کنند تا ضمن به روز 

رسانی اســناد آمایش ســرزمین استانی 
مبتنی بر این سند و همچنین برنامه هفتم 
توسعه که در قالب لایحه به مجلس شورای 
اسلامی تقدیم شده است، برش عملیاتی 
مبتنی بر لایحه برنامه هفتم توسعه را برای 

استان ها تهیه و تنظیم کنند.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور با اشــاره 
به برگــزاری اولین جلســه ســتاد برنامه و 
بودجه ســال 1403 تصریح کــرد: یکی 

از مطالبــات جدی این ســتاد تهیه برنامه 
سالانه اســتان ها مبتنی بر اسناد آمایش 

سرزمین است.
شایان ذکر اســت در این مراسم از تلاش 
ها و زحمــات رضا جمشــیدی قدردانی و 
باحکم دکتر داوود منظــور معاون رئیس 
جمهور و رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور، ســید جمــال الدین حســینی به 
عنوان سرپرست جدید سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراسان رضوی، معرفی شد.

معارفه سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 
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